Территориальная трехсторонняя комиссия  по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании
город-курорт Анапа

РЕШЕНИЕ

28 марта 2019 года                                                                                                               № 1/8

«О реализации страхователями права направления на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний до 20 % перечисленных ими страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний»

Финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний в 2019 году производится согласно Правил финансового обеспечения предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами, утвержденных приказом Минтруда России от 10.12.2012 № 580н, при условии отсутствия задолженности по уплате взносов (пеней, штрафов) на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний момент подачи заявления. Сроки обращения до 1 августа текущего года.
Разъяснительная работа со страхователями по вопросам использования средств фонда на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний проводилась и проводится специалистами филиала на личном приеме, в форме консультаций по телефону.
По итогам проведенной работы в 2018 году филиал принял решения о финансировании предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний на сумму 1789,6 тыс.руб. 65 страхователям, 66% из которых бюджетные организации.
Из 6200 страхователей в филиал поступает не более 100 заявлений, в основном от бюджетных учреждений. Просим оказать содействие в привлечении большего количества обращений от работодателей в филиал за финансированием вышеуказанных мер.
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела администрирования страховых взносов Государственного учреждения Краснодарского регионального отделения Фонда социального страхования РФ (Территориальный филиал № 15) А.В. Коростель, территориальная трехсторонняя комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию «О реализации страхователями права направления на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний до 20 % перечисленных ими страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» принять к сведению.
2. Рекомендовать Государственному учреждению Краснодарского регионального отделения Фонда социального страхования РФ (Территориальный филиал № 15) продолжить работу по финансовому обеспечении предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний.
3. Рекомендовать отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования город-курорт Анапа, координационному совету профсоюзов, работодателям всех форм собственности провести разъяснительную работу в целях привлечения страхователей к использованию права направления на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний до 20 % перечисленных ими страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

	Сопредседатель комиссии от исполнительного органа местного самоуправления
Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа

[bookmark: _GoBack]Р.А. Дикий
	Сопредседатель комиссии от территориальных организаций профессиональных союзов
Председатель координационного Совета профсоюзных организаций муниципального образования город-курорт Анапа

Т.П. Залесская
	Сопредседатель комиссии от территориального объединения работодателей Председатель Союза работодателей территориального объединения работодателей муниципального образования город-курорт Анапа

А.А. Дмитров